
МГЮА
^■89

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
29 октября 2025 года № 535

Москва

Об утверждении Особенностей организации 
и проведения демонстрационного экзамена в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 08.11.2021 № 800 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования», на основании решения Ученого совета 
Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (протокол от 27.10.2025 № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Особенности организации и проведения государственной 
итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена но образовательным 
программам среднего профессионального образования в федеральном государственном 
автономном образовательном учреждении высшего образования «Московский 
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» в 2026 
году (приложение 1).

2. Исключить пункт 4.1. из Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования 
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Московский государственный юридический университет имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденного приказом Университета от 31.08.2022 № 332.

3. Изложить приложения № 11 и № 12 к Порядку проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Московский государственный юридический университет имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА)», утвержденному приказом Университета от 31.08.2022 № 332, 
в повой редакции (приложение 2).

Ректор В.В. Блажссв


